
【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

共催： 宮崎県病院薬剤師会
          ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

MSD株式会社

宮崎県病院薬剤師会学術講演会

『 外来で糖尿病患者様から聞きたいこと』

講演1(19:00〜19:45)

謹啓
時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「宮崎県病院薬剤師会学術講演会」を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の中、恐縮ではございますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

※ 本会は事前参加登録が必要です。
・講演はWEB（Live配信）にてご視聴いただきます。
・本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。 事前に当該アプリケーションをインストールいただくとより容易に
ご参加いただけます。
・弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
・ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は担当MRにご連絡ください。
・本会におきましては弊社による旅費の負担はございませんことをご了承ください。
・本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃
棄させていただきます。なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボノルディスクファーマ株式会社及び共催団体と出欠
の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目的として共有させていただきます。

日時
2023年9月6日（水）
19：00～20：30

形式

座長 伊東 健一 先生
独立行政法人地域医療機能推進機構 宮崎江南病院 薬剤部長

演者 榎園 真 先生
広島通りほうゆう薬局 管理薬剤師

講演はWeb（Live発信）にてご視聴いただきます。
本講演会への参加をご希望の方はこちらの二次元コードよりご登録ください。
※当日の視聴リンクのご送付をご希望の方はエクスプレスメール
（弊社担当者からの案内メール）受信登録への同意が必要です。

『 GLP-1受容体作動薬は糖尿病治療の
ゲームチェンジャーになりえるか？』

演者 光川 知宏 先生
光川内科医院 院長

講演2(19:45〜20:30)

☞

参加登録期限：9月4日（月）

https://x.gd/zObSb

https://x.gd/zObSb


【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位、日本薬剤師研修セン
ター単位を取得予定です。

◆単位については、先生方各自のログイン・ログアウト時間をシステ

ムより抽出し、日本病院薬剤師会および日本薬剤師研修センターへ
申請致します。日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位を希望され
る方へは、後日単位シールを配布致します。日本薬剤師研修セン
ター単位を希望される方は、「薬剤師研修・認定電子システム
（PECS）」にて各自ご確認ください。（単位シールの配布はありません）

◆宮崎県病院薬剤師会会員以外の方は、参加費として1500円が必

要です。非会員の方で参加を希望される場合には、宮崎県病院薬剤
師会事務局までご連絡ください。（連絡先：0985-85-1512、E-mail：
miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp)

◆ 単位を希望される場合は、講習会中に示された２つのキーワード

を講習会後のアンケートにてご回答ください。キーワードが合致してい
ない場合には受講が認められませんのでご注意ください。

◆キーワードをオンライン上で入力できなかった場合には９月6日
（水）23時59分までにメールにてご回答ください。（E-mail：
miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp)  

本講演会における単位申請について

共催： 宮崎県病院薬剤師会
          ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

MSD株式会社

【問い合わせ先】
ノボノルディスクファーマ株式会社
宮崎航太
ktmz@novonordisk.com
080-18123850

mailto:miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp
mailto:miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp
mailto:ktmz@novonordisk.com

	Slide 1
	Slide 2

